RESULTADO FINAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS (DOUTORADO)

PROCESSO SELETIVO/2025 EDITAL N.º 01/2025

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras, da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o

resultado FINAL, após recursos, do Processo Seletivo 2025/2, de que trata o Edital n.º 01/2025.

Estudos Literários

Linha 1: Literatura, Cultura e Sociedade

Classificação: Ampla concorrência

Protocolo de

Inscrição
Nome

Nota 1ª

Etapa

Nota 2ª

Etapa

Nota 3ª

Etapa
Nota Final Classificação

178735 Vivian de Aparecida Oliveira Carreiro 28,00 26,25 22,50 76,75 1º CLASSIFICADO(A)

179187 Laura Cabral Tôrres 31,60 30,00 11,04 72,64 2º CLASSIFICADO(A)

179209 Kariny Ranelli Tavares Dutra 32,80 28,02 11,52 72,34 3º CLASSIFICADO(A)

177680 Lilian Maria Barbosa Ferrari 29,00 21,00 20,34 70,34 4º CLASSIFICADO(A)

179347 Bárbara Laís Pereira Antunes 31,20 30,00 8,85 70,05 1º SUPLENTE

Estudos Linguísticos

Linha 2: Linguística Aplica: Formação de Professores em Línguas

Classificação: Ampla concorrência

Protocolo de

Inscrição
Nome

Nota 1ª

Etapa

Nota 2ª

Etapa

Nota 3ª

Etapa
Nota Final Classificação

179403 Thaiana Oliveira Dias 32,0 25 18,9 75,9 1° CLASSIFICADO(A)

179425 Keven Xavier Do Carmo 34,0 30 9,9 73,9 2° CLASSIFICADO(A)

179225 Millena Dánily Pinto Rodrigues 31,5 21 18,63 71,13 3° CLASSIFICADO(A)

179320 Aline Moraes De Carvalho 30,0 22 18,18 70.18 1° SUPLENTE

Classificação: Reserva para pretos, pardos ou indígenas

Protocolo de

Inscrição
Nome

Nota 1ª

Etapa

Nota 2ª

Etapa

Nota 3ª

Etapa
Nota Final Classificação

179427 Talitha Kumi Silva 34,0 30 8,25 72,25 1° CLASSIFICADO(A)

Linha 3: Estudos Discursivos

Classificação: Ampla concorrência

Protocolo de

Inscrição
Nome

Nota 1ª

Etapa

Nota 2ª

Etapa

Nota 3ª

Etapa
Nota Final Classificação

178929 Luciana Gomide Vieira 38,4 30,00 9,93 78,33 1° CLASSIFICADO(A)

179419 Vitor Simiquel Borges 36,0 25,00 12,96 73,96 2° CLASSIFICADO(A)

177815 Jairo Bruno Gomes De Moura 40,0 24,00 7,95 71,95 3° CLASSIFICADO(A)

Viçosa, 16 de julho de 2025.

CARLOS FERRER PLAZA

Coordenador do Programa

de Pós-graduação em Letras

		2025-07-16T14:36:33-0300